
 
 

UCHWAŁA NR LVII/491/24 
RADY POWIATU W WADOWICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, zm. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1586, poz. 1672, 
poz. 1730, poz. 2005) Rada Powiatu w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki 
i sposób ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
Powiat Wadowicki jest organem prowadzącym. 

§ 2. Świadczenia  przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej tworzą środki finansowe wyodrębnione 
w każdym roku w uchwale budżetowej Powiatu Wadowickiego. 

§ 3. 1. Świadczenia  przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej  przyznawane są w formie bezzwrotnej 
zapomogi pieniężnej będącej częściowym zwrotem kosztów: 

1) leczenia z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby i ponoszenia stałych wydatków związanych 

z chorobą; 

2) zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnej aparatury medycznej, 

3) zakupu okularów, soczewek korekcyjnych, aparatów słuchowych. 

2. Wysokość przyznawania pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

2) wysokości środków zaplanowanych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w danym roku budżetowym. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku w formie 
pisemnej ze wskazaniem szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest albo był zatrudniony przed przejściem 
na emeryturę/rentę/nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 
zapewnienia opieki zdrowotnej, wystawione w roku, w którym nauczyciel występuje z wnioskiem; 

2) dokumenty imienne (rachunki, faktury) potwierdzające poniesione koszty leczenia za okres do 12 miesięcy 
przed złożeniem wniosku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 792



3) informację o numerze rachunku bankowego, będącego w dyspozycji wnioskodawcy, na który świadczenie 
ma zostać przekazane. 

3. Wniosek należy składać do Starosty Wadowickiego za pośrednictwem Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych osobiście lub drogą pocztową  z dopiskiem na kopercie: "Wniosek o przyznanie pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli" w terminie do 31 października danego roku. 

4. Decyzję w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej podejmuje Starosta Wadowicki. 

5. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest na konto bankowe wskazane 
we wniosku przez wnioskodawcę. 

6. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w ust. 2 nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

7. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 6 wniosek będzie pozostawiony 
bez rozpatrzenia. 

8. Decyzja w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej lub o odmowie jej przyznania jest ostateczna i nie 
przysługuje od niej prawo wniesienia odwołania. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/33/07 Rady Powiatu w Wadowicach z dnia 5 marca 2007 r. w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wadowicki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wadowicach. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

Zofia Kaczyńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 792


	UCHWAŁA NR LVII/491/24 RADY POWIATU W WADOWICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-01-31T14:04:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




